1

平成30年6月28日

各 位

会 社 名 SAMURAI&J PARTNERS株式会社

代表者名  代 表 取 締 役   安藤  潔

コード・上場 4 7 6 4 ・ J A S D A Q

問合せ先  取 締 役  山口 慶一

電話番号  0 3 - 5 2 5 9 - 5 3 0 0 (代表 )

（経過報告）子会社における仮想通貨保有者向けの貸金事業

「Samurai Crypto Loan」開始に関するお知らせ

当社は、平成30年5月10日付開示文書「子会社における仮想通貨保有者向けの貸金事業の

検討開始に関するお知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、当社連結子会社の

SAMURAI ASSET FINANCE株式会社（以下、「SAF」といいます。）による仮想通貨保有者

向けの貸金事業（以下、「本事業」といいます。）の検討を、関連省庁と協議を重ねながら進

めてまいりましたが、本事業を開始することを決定いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

1. 事業開始の趣旨

当社の連結子会社である SAF は、平成 29 年 11 月 14 日付開示文書「金融・投資事

業の拡大に向けた子会社設立に関するお知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、当

社グループの金融事業の拡充を目的として設立後、クラウドファンディング事業の一

環として企業向けの融資事業に取り組んでまいりました。今後更なる事業領域の拡大

を目指し、本事業を展開することで、当社が新たに進出した「金融×IT」の分野におい

ても相乗効果が期待できると判断いたしました。

2. 事業の概要

(1) 事業内容

SAF は、資金需要がある一方で、保有する仮想通貨の将来の値上がり等を期待し

て、売却による資金調達を避けたいと考える仮想通貨保有者に対して、貸付と仮想

2

通貨の担保取引を併せ行うことにより、仮想通貨を担保として利用した借入れの

機会を提供してまいります。本事業を活用することにより、仮想通貨保有者は、仮

想通貨を売却することなく資金の調達が可能となります。

また、仮想通貨を担保として利用する貸付は、国内上場企業初の取組みとなります。

(2) 事業を担当する部門

子会社である SAMURAI ASSET FINANCE株式会社

(3) 当該事業のために特別に支出する金額及び内容

現在のところ、本事業の為の特別な支出の予定はございません。

(4) 事業開始時期

事業開始予定日 平成 30年 7月 2日

募集開始予定日 平成 30年 7月 23日

(5) 問合せ先

SAMURAI ASSET FINANCE 株式会社

TEL：03-5259-5312（受付時間：平日 9:00～18:00）

E-mail：info@safin.co.jp

3. 今後の見通し

 本事業が当期連結業績に与える影響につきましては、軽微であると考えております

が、今後の業績に影響を与えることが判明した場合、速やかにお知らせいたします。

以 上